memungkinkan masyarakat pemeluk

Hindu-Budha bertransisi ke keyakinan

baru tanpa merasa jati diri budayanya

terancam.Secara politis, Islam

mencapai puncak pengaruhnya

seiring dengan memudarnya

hegemoni Majapahit akibat konflik

internal yang berujung pada

keruntuhan kerajaan tersebut sekitar

tahun 1478 M (1400 Saka).

Momentum transisi kekuasaan ini

dipandang oleh Walisongo sebagai

peluang strategis untuk membangun

tatanan baru yang berlandaskan

syariat Islam. Di bawah bimbingan

Sunan Ampel, Raden Fattah

kemudian mendirikan Kesultanan

Demak sebagai kerajaan Islam